
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 33/2024 απόφασης Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Νεάπολης  - Συκεών 
που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις επί Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαί-
σια του έργου: «Περιβαλλοντικός ανασχεδιασμός 
οδού Επταπυργίου και παράπλευρων οδών, της 
Δημοτικής Ενότητας Συκεών, του Δήμου Νεάπο-
λης- Συκεών».

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 366/2024 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προποντί-
δας που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις στο Δημοτικό οδικό δίκτυο εντός του 
οικισμού Ν. Μουδανιών, στα πλαίσια του έργου: 
«Έργα αποκατάστασης ολοκλήρωσης αναβάθμι-
σης και εκσυγχρονισμού των ΕΕΛ των Δ.Κ Μουδα-
νίων και Καλλικράτειας του Δήμου Νέας Προπο-
ντίδας».

3 Αύξηση ωρών εργασίας προσωπικού του Δήμου 
Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης.

4 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 
(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μονεμβασίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 88006  (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 33/2024 απόφασης Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Νεάπολης - Συκεών 

που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις επί Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαί-

σια του έργου: «Περιβαλλοντικός ανασχεδιασμός 

οδού Επταπυργίου και παράπλευρων οδών, της 

Δημοτικής Ενότητας Συκεών, του Δήμου Νεάπο-

λης- Συκεών».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατά-
ξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 
των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τις 
διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4961

51067



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51068 Τεύχος B’ 4961/30.08.2024

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δί-
κτυο της χώρας» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

7. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π. δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

14. Την υπ’ αρ.  263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 
Γραμματέα" στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία μας η 
άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατάξεις 
του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 696/1999 
(Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 16641/8-3-2024 έγγραφο του Δήμου Νε-
άπολης Συκεών με το οποίο διαβιβάζεται στην Υπηρεσία 
η απόφαση Δ.Σ του θέματος με τη «Μελέτη προσωρινών 

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και εργοταξιακής σή-
μανσης στις οδούς Ρ.Φεραίου, Κ.Κούν, και Οδ. και Απ.φω-
κά» που τη συνοδεύει όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρήθηκε 
και ελέγχθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία, κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του 
άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγ-
γραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 8/3/2024 
με Αρ. Πρ. 34977.

16. Το υπ’ αρ. 41558/26-3-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας- Θράκης με το οποίο διαβιβάζεται στην Υπηρεσία 
η υπ’ αρ. 33/22-2-2024 (ΑΔΑ: ΨΔ0ΝΩΚΙ-ΥΔΚ) απόφαση 
Δ.Σ του Δήμου Νεάπολης Συκεών, ελεγμένη ως προς τη 
διαδικασία έκδοσής της.

17. Το υπ’ αρ. 51299/16-4-2024 έγγραφo με το οποίο 
γίνονται παρατηρήσεις και ζητούνται διευκρινίσεις όσον 
αφορά στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 35573/26-6-2024 έγγραφο του Δήμου 
Νεάπολης - Συκεών με το οποίο διαβιβάζεται στην Υπη-
ρεσία εκ νέου η μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του 
θέματος μετά το 17ο σχετ. έγγραφο. Το παραπάνω έγ-
γραφο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 28/6/2024 
με Αρ. Πρ. 72952.

19. Το υπ’ αρ. 0020/10-1-2024 έγγραφο του ΟΣΕΘ ΑΕ 
με τους όρους και τις προϋποθέσεις που θέτει.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου. 

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την υπ’ αρ. 33/22-2-2024 έγκριση (ΑΔΑ: ΨΔ0ΝΩΚΙ-ΥΔΚ) 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νεάπο-
λης - Συκεών που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις σε τμήματα των Δημοτικών οδών Ρ. Φεραίου, 
Κ. Κούν, και Οδ. και Απ.φωκά, στα πλαίσια του έργου: 
«Περιβαλλοντικός ανασχεδιασμός οδού Επταπυργίου 
και παράπλευρων οδών, της Δημοτικής Ενότητας Συκε-
ών, του Δήμου Νεάπολης- Συκεών». Πιο συγκεκριμένα, 
η Α.Δ Σ του θέματος αφορά:

- Στη στένωση του οδοστρώματος κυκλοφορίας με 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας από το εναπομείναν ελεύ-
θερο οδόστρωμα κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών 
(8ο σχ.).

- Στην εναλλάξ κυκλοφορία της αμφίδρομης κίνησης 
των οχημάτων με τη βοήθεια σηματωρών κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών (8ο σχ.). Στην περίπτωση που το 
μήκος εφαρμογής της εργοταξιακής ζώνης υπερβαίνει 
τα 50m, είναι υποχρεωτική η τοποθέτηση φωτεινής ση-
ματοδότησης.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(15ο και 18ο), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και 
τις προϋποθέσεις της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51069Τεύχος B’ 4961/30.08.2024

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμοστούν σε 34 
διαδοχικές φάσεις και θα διατηρούνται ανά φάση εργα-
σιών υπό τις προϋποθέσεις των σχετικών προδιαγρα-
φών και σύμφωνα με τη κυκλοφοριακή μελέτη και το 
χρονοδιάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του 
θέματος. Για την έναρξη υλοποίησης της κάθε φάσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν 
αρθεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης. 
Στην περίπτωση που το μέτρο της εναλλάξ κυκλοφορίας 
των οχημάτων διατηρείται και κατά τη διάρκεια της νύ-
χτας η κυκλοφορία θα πρέπει να διεξάγεται με τη χρήση 
φωτεινής σηματοδότησης. Η έναρξή τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη ενημέρωση όλων 
των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, 
αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσας, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή 
των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(8ο σχ.).

5. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

9. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

10. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

11. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

12. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος.

13. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 87944 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 366/2024 απόφασης Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προποντίδας 

που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθ-

μίσεις στο Δημοτικό οδικό δίκτυο εντός του οι-

κισμού Ν. Μουδανιών, στα πλαίσια του έργου: 

«Έργα αποκατάστασης ολοκλήρωσης αναβάθμι-

σης και εκσυγχρονισμού των ΕΕΛ των Δ.Κ Μου-

δανίων και Καλλικράτειας του Δήμου Νέας Προ-

ποντίδας». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξε-
ων του ΚΟΚ» (Α’  50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν.  3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51070 Τεύχος B’ 4961/30.08.2024

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τα βασιλικά διατάγματα του 1956 «Περί καθορισμού 
των επαρχιακών οδών των Νομών του Κράτους κατά τις 
διατάξεις του Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και 
συντηρήσεως οδών» (Α’ 47).

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ.  15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων «Μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δί-
κτυο της χώρας» (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

7. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ.  3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή 
Γραμματέα" στους προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης», με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία η άσκηση 

της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατάξεις του εδα-
φίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 45033/28-6-2024 έγγραφο του Δήμου 
Ν. Προποντίδας με το οποίο διαβιβάζεται στην Υπηρεσία 
η απόφαση Δ.Σ του θέματος. Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 28/6/2024 με 
Αρ.Πρ. 73961.

16. Το υπ’ αρ.  76185/5-7-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης Π.Ε Χαλκιδικής με το οποίο διαβιβάζεται στην 
Υπηρεσία η υπ’ αρ. 366/17-6-2024 (ΑΔΑ: ΨΙ8ΕΩΚΤ-ΔΗΟ) 
απόφαση Δ.Σ του Δήμου Νέας Προποντίδας ελεγμένη 
ως προς τη διαδικασία έκδοσής της.

17. Το υπ’ αρ. 48052 έγγραφο του Δήμου Ν. Προποντί-
δας με το οποίο διαβιβάζεται στην Υπηρεσία η «Μελέτη 
προσωρινών μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφοριακών» 
που τη συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος σε έντυπη μορ-
φή ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμό-
δια τεχνική υπηρεσία, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
(Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην 
Υπηρεσία στις 15/7/2024 με Αρ.Πρ. 79017.

18. Τα από 28/5/2024 έγγραφο των ΚΤΕΛ Χαλκιδικής Α.Ε.
19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. Και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 366/2024 απόφασης Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προποντίδας που 
αφορά σε διαδοχικές φάσεις προσωρινών κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων στο Δημοτικό οδικό δίκτυο εντός του 
οικισμού Ν. Μουδανιών, στα πλαίσια του έργου: «Έργα 
αποκατάστασης ολοκλήρωσης αναβάθμισης και εκσυγ-
χρονισμού των ΕΕΛ των Δ.Κ. Μουδανίων και Καλλικρά-
τειας του Δήμου Νέας Προποντίδας».

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(15ο και 17ο), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και 
τις προϋποθέσεις της παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας θα εφαρ-
μόζονται και θα διατηρούνται ανά Φάση εργασιών υπό 
τις προϋποθέσεις των σχετικών προδιαγραφών και σύμ-
φωνα με τη κυκλοφοριακή μελέτη και το χρονοδιάγραμ-
μα που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Για την 
έναρξη υλοποίησης της κάθε Φάσης των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν αρθεί οι κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης.

Η έναρξη τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχε-
τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σημα-
τοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) και την 
έγγραφη ενημέρωση όλων των εμπλεκόμενων φορέων 
(αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, 
ΚΤΕΛ, κ.λπ.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51071Τεύχος B’ 4961/30.08.2024

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσας θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυ-
κλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος φορέας 
για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσας, την επιλογή και χωροθέτηση της 
κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φο-
ρέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905Β/2011) κατ’ εφαρμογή 
των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(8ο σχ.).

5. Στη κάθε περίπτωση αποκλεισμού πρόσβασης οχη-
μάτων σε τμήμα οδού, θα πρέπει να είναι εφικτή η διεξα-
γωγή της κυκλοφορίας από παρακαμπτήριες οδούς με 
γεωμετρικά και λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για 
την εξυπηρέτηση του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. 
Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτη-
το, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πληροφο-
ριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω 
παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. 
Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι 
κατατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός 
μπορεί να επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

7. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σήμαν-
ση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε να εξα-
σφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή κίνηση 
των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της νύχτας, η 
σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με την τοποθέ-
τηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλάμποντες φανοί, 
κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια των χρηστών 
της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη διέλευση τους.

8. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

9. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

10. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

11. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

12. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

13. Όσον αφορά στο αποκλειόμενο τμήμα της οδού 
Φωτιάδη:

13α. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να εί-
ναι δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση 
σημασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m 
για τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

13β. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

14. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ του θέματος

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184) και δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 109 
του ν. 2696/1999 (Α’  57).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Αυγούστου 2024

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

(3)
    Αύξηση ωρών εργασίας προσωπικού του Δήμου 

Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης .

 Με την υπ’ αρ. 241/31.07.2024 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλο-
νίκης (ορθή επανάληψη) που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) 
του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’  21), όπως τροποποι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51072 Τεύχος B’ 4961/30.08.2024

ήθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και το άρθρο 54 του ν. 5003/2022 (Α’ 230), του άρθρου  225 του 
ν. 3852/2010 (Α’   87), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’  133):

Εγκρίνεται, η αύξηση των ωρών εργασίας επτά (7) ωρομίσθιων υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών τους, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

1 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΝΑΣΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΙΘΑΡΑΣ
ΠΛΗΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ/ 40 ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ

32946/
26.06.2024

2 ΧΙΟΝΑΤΑ ΓΚΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
ΜΟΝΩΔΙΑΣ

25 ΩΡΕΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ/ 
ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΕΣ ΣΕ 5 ΩΡΕΣ 
ΗΜΕΡΗΣΙΩΣ

33265/
27.06.2024

3 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΤΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
(ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ)

ΠΛΗΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ/ 40 ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ

32616/
25.06.2024

4 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΡΜΟΝΙΟΥ
ΠΛΗΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ/ 40 ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ

31993/
20.06.2024

5 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΤΖΕΚΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΘΕΩΡΙΑΣ
ΠΛΗΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ/ 40 ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ

32735/
25.06.2024

6 ΠΕΛΑΓΙΑ 
ΤΣΟΠΟΥΡΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΠΙΑΝΟΥ
ΠΛΗΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ/ 40 ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ

32245/
21.06.2024

7 ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

ΠΙΑΝΟΥ
ΠΛΗΡΕΣ ΩΡΑΡΙΟ/ 40 ΩΡΕΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ

32943/
26.06.2024

(Αρ. βεβ. Δήμου Παύλου Μελά για την κάλυψη της δαπάνης: 37954/18.07.2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 87940/17.08.2024).

  Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

    Αριθμ. 12170 (4)
Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 

(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μονεμβασίας 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’  169), β) των παρ.  1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 
85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Το ΦΕΚ Β’ 6432/2022 «Οργανισμός/Εσωτερικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας του Δήμου Μονεμβασίας».

4. Την υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) κανονιστική 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 

του Δήμου Μονεμβασίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Τις υπ’  αρ. 6325/04.05.2023 632804.05.2023, 
633104.05.2023, 6330/04.05.2023 αποφάσεις Δημάρχου 
οι οποίες δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 1466/2023 σχετικά 
με τον διορισμό των:

I. ΜΠΑΤΣΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών,

II. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ, ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών,

III. ΣΑΚΚΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ως δόκι-
μης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσω-
πικού κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών,

IV. ΤΣΑΓΚΑΡΗ ΣΤΕΛΛΑΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ως δό-
κιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προ-
σωπικού κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών, στο πλαίσιο της προ-
κήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

6. Τις υπ’  αρ. 6322/4.5.2023, 6323/4.5.2023, 6324/
4.5.2024, 6329/4.5.2023, αποφάσεις Δημάρχου οι οποίες 
δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ’ 1487/2023 σχετικά με τον 
διορισμό των:

i. ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ, ως δόκι-
μης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσω-
πικού κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51073Τεύχος B’ 4961/30.08.2024

ii. ΚΩΝΣΤΑ ΕΥΤΥΧΙΑΣ- ΝΕΚΤΑΡΙΑΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ, ως 
δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
προσωπικού κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών,

iii. ΚΩΣΤΑ ΜΑΡΟΥΛΑΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ως δόκιμης υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού κλά-
δου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών,

iv. ΠΕΡΔΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, ως δό-
κιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προ-
σωπικού κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών στο πλαίσιο 
της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

7. Τις υπ’  αρ. 6326/4.5.2023, 6327/4.5.2023,6333/
04.05.2023 αποφάσεις Δημάρχου οι οποίες δημοσιεύθηκαν 
στο ΦΕΚ Γ’ 1493/2023 σχετικά με τον διορισμό των:

I. ΜΠΕΛΕΓΡΗ ΣΟΦΙΑΣ του ΑΝΔΡΕΑ, ως δόκιμης υπαλ-
λήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών,

II. ΜΠΟΜΠΟΛΑ ΑΝΤΩΝΙΑΣ του ΠΙΕΡΡΗ, ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτών,

III. ΠΑΠΟΥΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ, ως δόκιμης 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπι-
κού κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.

8. Τα από 1-6-2023 πρωτόκολλα ορκωμοσίας καθώς 
και τις από 1-6-2023 Εκθέσεις Ανάληψης Υπηρεσίας των 
ως άνω υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 15567/16.10.2023 (Γ’ 2824) αυτοδίκαιη 
λύση της υπαλληλικής σχέσης της ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥ-
ΛΑΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών, 
λόγω παραίτησης.

10. Την υπ’ αρ. 3766/7.3.2024 (Γ’ 970) απόφαση Δημάρ-
χου σχετικά με τον διορισμό του ΜΑΝΙΑΤΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ σε κενή οργανική θέση μόνι-
μου προσωπικού του Δήμου Μονεμβασίας κατηγορίας 
κλάδου ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών και το από 26.4.2024 
Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας καθώς και την από 26.4.2024 
Έκθεσης Ανάληψης Υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου.

11. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 
υπηρεσίας των ως άνω προαναφερόμενων υπαλλήλων 
είχε εκδοθεί η υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) πράξη 
του Δημάρχου Μονεμβασίας περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Μονεμβασίας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση των κλά-
δων και των ειδικοτήτων των θέσεων που κατέλαβαν 
οι εν λόγω υπάλληλοι, δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές 
παρέμειναν δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους, απο-
φασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 
(Β’ 1972) πράξης του Δημάρχου Μονεμβασίας περί αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Μονεμβασί-
ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α 
«ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 
και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 
ΤΕ τρεις (3) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ και τη θέση ΤΕ ΝΟΣΗ-
ΛΕΥΤΡΙΩΝ, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν 
διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του 
ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

2. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και ει-
δικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ τέσσερις (4) ακόμη θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΔΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ/ΩΝ και ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προ-
κήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51074 Τεύχος B’ 4961/30.08.2024

3. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» και 
ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΥΕ πέντε (5) ακόμα θέσεις και συγκεκριμένα τις θέσεις ΥΕ ΟΙΚΟ-
ΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 
του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5
ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

5

4. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗ-
ΚΑΝ με την υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’1972) πράξη του Δημάρχου, τις παρακάτω θέσεις:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 2
ΤΕ Νοσηλευτριών 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΔΕ Νοσηλευτών/τριών 3
ΔΕ Διοικητικού/ών 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων
ΥΕ Οικογενειακών βοηθών 5

διότι οι θέσεις αυτές πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Μονεμβασίας.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μολάοι, 30 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049613008240008*


		2024-09-02T10:51:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




